

3D Byg ApS
Møllerupvej 3D
7860 Spøttrup

CVR-nummer 38610104

Årsrapport
1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. februar 2020

Jørgen Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Aktiver	7
Passiver	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskab

3D Byg ApS
Møllerupvej 3D
7860 Spøttrup

Telefon: 26851508
Hjemstedskommune: Skive
CVR-nummer: 38610104
Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Direktion

Jørgen Kristiansen

Pengeinstitut

Salling Bank

Revisor

Dansk Revision Viborg
Registreret revisionsaktieselskab
Agerlandsvej 16
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at udøve virksomhed med murervirksomhed og aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat TDKK -373, mod sidste års TDKK 52

Egenkapital TDKK -271, mod sidste års TDKK 102

Årets udvikling og resultat anses for meget utilfredsstillende.

Der har i året været væsentlig forøgede omkostninger, og manglende opfølgning fra ledelsen.

Selskabet har tabt mere end 50% af kapitalen og er således omfattet af reglerne i selskabslovens §119, ledelsen forventer, at selskabet kan retablere kapitalen i de kommende regnskabsår via egen indtjening.

Værdien af det udskudte skatteaktiv TDKK 92, er betinget af, at der i de kommende år opnås positiv indtjening. Ledelsen bedømmer, at dette vil være tilfældet.

For 4. kvartal 2019 er der registreret underskud, som i hovedparten kan henføres til ekstraordinær løn grundet ulovligt lån. Selskabet har igangsat besparelser på alle poster, afskediget personale og reguleret timepriser, således er der forventes positivt resultat pr. 30. september 2020.

Der har ikke herudover været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. Der henvises endvidere til note.

Note	Resultatopgørelse	2018/19 DKK	2017/18 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
	Bruttofortjeneste	2.358.519	4.918
1	Personaleomkostninger	-2.771.656	-4.797
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-9.920	-6
	Resultat før finansielle poster	-423.056	114
2	Finansielle indtægter	5.454	0
	Finansielle omkostninger	-51.338	-43
	Resultat før skat	-468.941	71
3	Skat af årets resultat	96.130	-20
	Årets resultat	-372.811	52
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-372.811	52
	Resultatdisponering i alt	-372.811	52

Note	Balance	2018/19 DKK	2017/18 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. september		
	Goodwill	18.200	24
	Immaterielle anlægsaktiver	18.200	24
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.120	19
	Materielle anlægsaktiver	15.120	19
	Anlægsaktiver i alt	33.320	43
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	384.204	736
	Udskudte skatteaktiver	92.434	0
	Andre tilgodehavender	5.114	0
4	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	46.369	0
	Periodeafgrænsningsposter	6.745	14
	Tilgodehavender	534.866	750
	Likvide beholdninger	0	206
	Omsætningsaktiver i alt	534.866	955
	Aktiver i alt	568.186	998

Note	Balance	2018/19 DKK	2017/18 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. september		
	Virksomhedskapital	50.000	50
	Overført resultat	-321.005	52
5	Egenkapital i alt	-271.005	102
	Hensættelser til udskudt skat	0	4
	Hensatte forpligtelser	0	4
	Kreditinstitutter	201.398	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	100.160	86
	Selskabsskat	16.397	16
	Anden gæld	521.235	790
	Kortfristede gældsforpligtelser	839.191	893
	Gældsforpligtelser i alt	839.191	893
	Passiver i alt	568.186	998
6	Usikkerhed om going concern		
7	Eventualforpligtelser		
8	Kontraktlige forpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2018/19	2017/18		
	DKK	1.000 DKK		
1	Personaleomkostninger			
	Løn og gager	2.291.083	3.993	
	Pensioner	299.104	460	
	Andre omkostninger til social sikring	116.912	93	
	Øvrige personaleomkostninger	64.557	251	
	Personaleomkostninger i alt	2.771.656	4.797	
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	6	7	
2	Finansielle indtægter			
	Renteindtægter, selskabsdeltager	5.454	0	
	Finansielle indtægter i alt	5.454	0	
3	Skat af årets resultat			
	Skat af årets resultat	0	16	
	Regulering af udskudt skat	-96.130	4	
	Skat af årets resultat i alt	-96.130	20	
4	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	46.369	0	
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt	46.369	0	
	Tilgodehavende er forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10,05% hvilket ultimo året svarer til 10,05%.			
	Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for lånet.			
5	Egenkapital	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	50	52	102
	Årets resultat	0	-373	-373
	Egenkapital ultimo	50	-321	-271

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 10.000 eller multipla heraf.

Noter	2018/19	2017/18
	DKK	1.000 DKK

6 Usikkerhed om going concern

Selskabets egenkapital udgør TDKK -271 hvorved over halvdelen af virksomhedskapitalen er tabt. Det forventes at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening.

Selskabet forventes at have en kreditfacilitet på niveau med det budgetterede likviditetsbehov for 2018/19. Der vil være behov for fortsat stram likviditetsstyring i 2019/20, da etablerede rammer ikke giver plads til uforudsete likviditetsbehov.

Det på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som en going concern i regnskabsåret 2019/20.

7 Eventualforpligtelser

Ingen.

8 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 41 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 5, i alt TDKK 205.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 300 med pant i fordringer, indregnet med TDKK 157.

Selskabet har stilet betalingsgaranti overfor Eurodan huse på TDKK 100.
Arbejdsgaranti på TDKK 102
